
     R O M Â N I A
JUDEŢUL  T I M I Ş 
COMUNA   Ş T I U C A
        P R I M A R

P R O I E C T      DE   H  O  T  Ă  R  Â  R  E
privind adoptarea bugetului local al comunei Ştiuca pe anul 2012

Având   în   vedere   Referatul   compartimentului    financiar-contabil   privind  adoptarea 
bugetului local al comunei Ştiuca pe anul 2012,

Având  în  vedere  Raportul de  avizare  a Comisiei de  specialitate a Consiliului local al 
comunei  Ştiuca,

In   conformitate cu  prevederile Legii nr. 293/2011 a bugetului de stat pe anul 2012, a Legii 
nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, 

In  baza  prevederilor  art.36,  alin.(4),  lit.  a  din  Legea  nr.  215/2001  privind  administraţia 
publica locala, modificata si completata.

În temeiul prevederilor  art.45  alin ( 2) lit. a din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 
publica locala, modificata si completata.

 Consiliul  local  al comunei   Ştiuca  adoptă prezenta 

H  O  T Ă  R  Â  R  E  :

Art.1.- Se  adopta bugetul local  al  comunei  Ştiuca  pe  anul  2012   după cum 
urmează:

Denumire   sursă SUMA—  mii lei  RON
VENITURI   TOTALE  din care: 3299.70
- veniturile sectiunii de functionare 2017.37
- veniturile sectiunii de dezvoltare 1282.33
CHELTUIELI  TOTALE,   din care  : 3374.77
-cheltuielile sectiunii de functionare 2017.37
-cheltuielile sectiunii de dezvoltare 1357.40

DIN CARE:
SERVICII PUBLICE GENERALE 520.46

-cheltuielile sectiunii de functionare DIN CARE: 520.46
- CHELTUIELI DE PERSONAL 278.34
- CHELTUIELI CU BUNURI SI SERVICII 272.48
-plati efectuiate in anii precedenti si recuperate in anul curent -30.36
ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE 5.00

-cheltuielile sectiunii de functionare DIN CARE: 5.00
- CHELTUIELI CU BUNURI SI SERVICII 5.00
INVATAMANT 805.00

-cheltuielile sectiunii de functionare DIN CARE: 805.00
- CHELTUIELI DE PERSONAL 723.00
- CHELTUIELI CU BUNURI SI SERVICII 82.00
CULTURA 306.00

-cheltuielile sectiunii de functionare DIN CARE: 56.00
- CHELTUIELI CU BUNURI SI SERVICII 56.00

-cheltuielile sectiunii de dezvoltare DIN CARE: 250.00
- CHELTUIELI DE CAPITAL 250.00
ASISTENTA SOCIALA 185.41

-cheltuielile sectiunii de functionare DIN CARE: 185.41
- CHELTUIELI DE PERSONAL 147.91
- ASISTENTA SOCIALA 37.50
SERV. DE DEZVOLTARE PUBLICA 251.40

-cheltuielile sectiunii de functionare DIN CARE: 34.00



- CHELTUIELI CU BUNURI SI SERVICII 34.00
-cheltuielile sectiunii de dezvoltare DIN CARE: 217.40

- CHELTUIELI DE CAPITAL 217.40
PROTECTIA MEDIULUI 910.00

-cheltuielile sectiunii de functionare DIN CARE: 60.00
- CHELTUIELI CU BUNURI SI SERVICII 60.00

-cheltuielile sectiunii de dezvoltare DIN CARE: 850.00
- CHELTUIELI DE CAPITAL 850.00
TRANSPORTURI 350.00

-cheltuielile sectiunii de functionare DIN CARE: 350.00
- CHELTUIELI CU BUNURI SI SERVICII 350.00
ALTE ACTIUNI ECONOMICE 41.50

-cheltuielile sectiunii de functionare DIN CARE: 1.50
- CHELTUIELI CU BUNURI SI SERVICII 1.50

-cheltuielile sectiunii de dezvoltare DIN CARE: 40.00
- CHELTUIELI DE CAPITAL 40.00

II. BUGET DE VENITURI PROPRII+ SUBVENTII
Denumire   sursă SUMA—  mii lei  RON

VENITURI   TOTALE  din care: 209.93
- veniturile sectiunii de functionare 209.93
CHELTUIELI TOTALE DIN CARE: 209.93
-cheltuielile sectiunii de functionare 209.93
SERV. DEZV PUBLICA 119.04

-cheltuielile sectiunii de functionare DIN CARE: 119.04
- CHELTUIELI DE PERSONAL 36.74
- CHELTUIELI CU BUNURI SI SERVICII 82.30
ALTE CHELT. IN DOMENIUL AGRICULTURII 90.89

-cheltuielile sectiunii de functionare DIN CARE: 90.89
- CHELTUIELI DE PERSONAL 11.89
- CHELTUIELI CU BUNURI SI SERVICII 79.00

Art.2.—Îndeplinirea    prevederilor   prezentei    hotărâri   se   încredinţează 
Primarului  comunei  Ştiuca, în  calitate  de  ordonator  principal  de  credite .-

Art.3.— Prezenta  hotărâre  se aduce la cunoştinţă publică  prin  afişare  şi  se 
comunică :

-  Instituţiei Prefectului judeţului Timiş,
-  Consiliului     judeţean    TIMIŞ ;
-  Primarului   comunei    ŞTIUCA;
-  Trezoreriei   Lugoj;
-  compartimentului   financiar-contabil  al Primăriei  comunei  Ştiuca.

                                                               AVIZAT PENTRU LEGALITATE
        PRIMAR,                                                        Secretar,
    VASILE BEJERA       MARIAN DINCA         

                                     

Ştiuca, la  15.02.2012


	JUDEŢUL  T I M I Ş 
	P R O I E C T      DE   H  O  T  Ă  R  Â  R  E
	ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE
	INVATAMANT

	-  Instituţiei Prefectului judeţului Timiş,

